

John-Vermittlerfortbildung® 2019 startet am 12. Februar



Rudolf Bauer, Christian Lübben, Marc Hinrichsen, Stefan © Hans John Versicherungsmakler GmbH Hammersen

Neben der wachsenden Herausforderung, das eigene Vermittlerunternehmen in Zeiten der Digitalisierung und Regulierung erfolgreich zu führen, steht im Jahr 2019 auch die abschließend verbindliche Verpflichtung der Vermittlerschaft zur Absolvierung von mindestens 15 Stunden Fortbildungszeit pro Jahr im Fokus der Branche.

Die Hamburger Haftpflichtexperten haben wie bereits in den Vorjahren ein exzellentes Ein-Tages-Seminar im Zeitraum vom 12.02.2019 bis zum 14.03.20019 vorbereitet und bieten den teilnehmenden Vermittlern somit sehr früh im Jahr die Gelegenheit, bis zu 6 Stunden Bildungszeit für sich zu sichern. Aufgrund der hohen Nachfrage im letzten Jahr findet die Fortbildung an 12 bundesweiten Standorten statt.

Das eigentliche Ziel der John-Vermittlerfortbildung® 2019 ist nicht nur die Fortbildung an sich, sondern auch die damit einhergehende Unterstützung bei der Festigung des nachhaltigen Erfolges der Kolleginnen und Kollegen. Hierzu werden 8 ausgewiesene Experten vor den Teilnehmern referieren und zum gemeinsamen Meinungsaustausch zur Verfügung stehen.

Im kommenden Jahr werden die Vortragszeiten der referierenden Netzwerkpartner verlängert. "Dadurch wird es insbesondere möglich sein, nicht nur Impulse sondern auch detailliertere Informationen in den jeweiligen Themengebieten zu transportieren.", informiert Marc Hinrichsen, Geschäftsführer der Hans John Versicherungsmakler GmbH.

"Wie auch in den vergangenen Jahren wird ein ausgewogener Themenmix rund um die Themen "Haftung, Recht und Sicherheit" zu einer kurzweiligen aber auch nachhaltigen Veranstaltung für alle Beteiligten beitragen.", so Hinrichsen weiter.

Ab sofort können sich Makler für die Fortbildungsveranstaltungen in Hamburg, Bremen, Hannover, Frankfurt, Bonn, Düsseldorf, München, Regensburg, Stuttgart, Berlin, Leipzig und Dresden anmelden.

Weitere Informationen sowie die Möglichkeit zur Anmeldung finden sie unter



www.vermittlerfortbildung.de.

Pressekontakt:

Marc Hinrichsen

Telefon: +49 40 / 65 69 54 - 66 Fax: +49 40 / 65 69 54 - 54

E-Mail: m.hinrichsen@haftpflichtexperten.de

Unternehmen

Hans John Versicherungsmakler GmbH Lilienstr. 3 20095 Hamburg

Internet: www.haftpflichtexperten.de

Über Hans John Versicherungsmakler GmbH

Die Hans John Versicherungsmakler GmbH aus Hamburg mit einem Kompetenzteam u. a. aus Volljuristen und Versicherungskaufleuten bietet einen Vollservice in der Vermögensschaden-Haftpflicht – inklusive umfassender Betreuung im Schadensfall. Die Hans John Versicherungsmakler GmbH ist seit Jahren einer der Marktführer in ihrem Segment.